

CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

CNPJ: 01.541.156/0001-42 Av. Anunciato Sonni, 2945 - Jandaia do Sul - PR - CEP 86.900-000 Telefone: (43) 99963-3467 --mail: camarajandaiadosul@hotmail.com https://www.jandaiadosul.pr.leg.br/

PORTARIA Nº 05/2025

SÚMULA: "Dispõe sobre nomeação para Cargo Comissionado de Assessor Legislativo I da Câmara Municipal de Jandaia do Sul".

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos do art. 18, Inciso XXXII do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jandaia do Sul,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado para ocupar o cargo de Assessor Legislativo I da Câmara Municipal de Jandaia do Sul – CC01, o Senhor **Jonathas Lucchesi Machado**, portador do CPF n° 060.861.299-59, conforme Lei Municipal n° 3.595/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/02/2025.

Jandaia do Sul - PR, 03 de fevereiro de 2025.

ADRIANA DA CRUZ JAIME SILVA Presidente

Publicado no Órgão Oficial do Município, Jornal Talbuma & NORTE Edição de 04/02/2025 - Nº 9947 Página 8-3